
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3796 DEL 05/12/2018 

Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - Patrimonio - Reti Infrastrutture 
Pubbliche 

OGGETTO: LAVORI PER IL RIUSO E RIDESTINAZIONE FUNZIONALE AD USO 
CULTURALE  DELL’EX  MATTATOIO  COMUNALE  -  2°  LOTTO 
FUNZIONALE  IN  ANDRIA:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  AL 
R.T.I. TRA CALORA S.U.R.L. DI VITIGLIANO (LE) E SERRAMENTI 
BENITO CARROZZA DI CARROZZA LUIGI DI GALLIPOLI (LE), PER 
UN RIBASSO D’ASTA DEL 32,627% E UN IMPORTO NETTO LAVORI 
PARI  AD  € 1.068.603,93,  OLTRE  IVA,  PIÙ  ONERI  DELLA 
SICUREZZA  NON  SOGGETTI  A  RIBASSO  D’ASTA,  PARI  AD 
€ 57.000,00, OLTRE IVA.
CUP: B89J16003080001   –   CIG:74879492FE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
Premesso:
- che il Comune di Andria, ai soli fini della partecipazione per la candidatura di propri progetti 

al Bando Ministeriale approvato con D.P.C.M. 25 maggio 2016 per la predisposizione del 
programma straordinario di  intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle 
periferie delle città metropolitane e dei Comuni capoluogo di Provincia, con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 134 del 25.08.2016, ha approvato il Progetto dei  “Lavori per il  
riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale  dell’ex Mattatoio  Comunale  -  2° lotto  
funzionale  in  Andria”,  redatto  dai  Progettisti  incaricati  della  “S.T.A.  Società  semplice  tra 
Professionisti dell’Architetto Campanella e degli Ingegneri Nardulli e Piepoli” di Putignano 
(BA), per un importo progettuale complessivo di € 1.945.000,00;

- che,  quindi,  con D.P.C.M.  del  06.12.2016 è  stata  approvata  la  graduatoria  dei  progetti 
candidati al finanziamento pubblico in parola, nella quale la Proposta Progettuale Unitaria 
dei  comuni  Co-capoluogo  di  Andria,  Barletta  e  Trani,  denominata  «“CENTRARE”  LE 
PERIFERIE», è risultata subito ammessa, per un importo complessivo di € 17.998.863,20, 
ivi compreso il Progetto dei “Lavori per il riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale  
dell’ex Mattatoio Comunale - 2° lotto funzionale in Andria”, per un importo progettuale di 
€ 1.945.000,00;

- che, pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. 2500 del 17.11.2017 è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo ai “Lavori di riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale 
dell'ex Mattatorio Comunale - 2° Lotto Funzionale”, per un importo totale di € 1.945.000,00, 
aggiornato alle modifiche normative di settore intervenute, in quanto vigenti e applicabili, e 
rivisitato  per  effetto  degli  intervenuti  aggiornamenti  dei  listini  regionali  delle  opere 
pubbliche;

- che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori è l’Ing. Santola Quacquarelli;
- che, con determinazioni dirigenziali n. 300 del 06.02.2018 e n. 1733 del 13.06.2018 sono 

stati approvati il Bando di gara, il  Disciplinare di Gara e i relativi allegati per l'  appalto dei 
“Lavori di riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex Mattatorio Comunale - 2° 
Lotto Funzionale”, con base d’asta di € 1.586.101,15 oltre IVA, più oneri per attuazione piani 
di sicurezza pari ad € 57.000,00 (di cui € 24.521,32 per oneri diretti  e € 32.478,68 per 

Pagina 1 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



oneri indiretti) oltre IVA;
- che,  in  esecuzione  delle  predette  determinazioni  dirigenziali,  sono  stati  pubblicati  in 

edizione integrale il  Bando di  gara, il  Disciplinare di gara ed i relativi  allegati, il  Modulo 
offerta, all’Albo Pretorio del Comune di Andria dal giorno 25.06.2018 al giorno 23.07.2018, 
sul sito internet  www.comune.andria.bt.it dal giorno 25.06.2018 al giorno 23.07.2018, 
sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture del giorno 25.06.2018 (cod.326016), è 
stato inoltre pubblicato il Bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 
73 del 25.06.2018 V Serie Speciale, ed in estratto sul  quotidiano a diffusione nazionale 
Corriere  della  Sera  del  27.06.2018  e  sul  quotidiano  a  diffusione  regionale  Corriere  del 
Mezzogiorno del 27.06.2018;

- che, entro le ore 12,00 del 23.07.2018, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
all'Ufficio  Arrivo di  questo Comune sono pervenuti  n. 68 plichi,  mentre n.  3 plichi  sono 
pervenuti oltre il termine di scadenza, come risulta dal Verbale di Constatazione;

- che,  nelle  sedute  di  gara  del  24.07.2018,  26.07.2018,  31.07.2018,  01.08.2018  e 
18.09.2018, come da Verbali di Gara n. 1, n. 2, n. 3, n. 4, n. 5, n. 6 e n. 7, a seguito 
dell'esame  della  documentazione  amministrativa  contenuta  nei  plichi,  il  Presidente  del 
seggio di gara ha dichiarato l'esclusione di n. 9 partecipanti, per le motivazioni riportate nei 
verbali che si allegano e ha ammesso con riserva n. 25 concorrenti, ai sensi dell'art. 83, 
comma 9 del D. Lgs. 50/2016;

- che, con note Prot. n. 70482, n. 70487, n. 70491 e n. 70502 datate 31.07.2018, con note 
Prot. n. 71559 e n. 71560 datate 02.08.2018, con note Prot. n. 72257 e n. 72260 datate 
06.08.2018  e  con  nota  Prot.  n.  83378  datata  19.09.2018,  sono  state  comunicate  le 
esclusioni con le relative motivazioni;

- che, con note datate 02.08.2018, acclarate in data 06.08.2018 al Prot. n. 72155, n. 72251, 
n. 72269 e n. 72273 e in data 07.08.2018 al Prot. n. 72299, n. 72302, n. 72305, n. 72311, 
n.  72313,  n.  72316,  n. 72318,  n.  72321,  n.  72323,  n.  72326,  n.  72332,  n.  72334, 
n. 72335, n. 72336, n. 72338, n. 72341, n. 72342, n. 72344 e con note datate 06.08.2018, 
acclarate in data 07.08.2018 al Prot. n. 72482, n. 72486 e n. 72494, sono state comunicate 
le ammissioni con riserva per integrazione documentazione ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del D.lgs.50/2016;

- che,  nella  seduta  di  gara  del  11.10.2018,  giusto  Verbale  di  Gara  n.8,  a  seguito  della 
valutazione della documentazione integrativa pervenuta, il Presidente del seggio di gara ha 
ammesso complessivamente n.62 concorrenti e confermato l'esclusione di n.9 partecipanti;

- che, nella medesima seduta, dopo aver proceduto all'apertura delle offerte economiche e, 
successivamente, al calcolo per l'individuazione della soglia di anomalia, ai sensi dell'art.97, 
comma 2, lettera d) del D. Lgs. 50/2016, il Presidente del seggio di gara ha formulato la 
proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33 dello stesso D. Lgs. 50/2016, a favore del 
R.T.I.  tra  CALORA S.u.r.l.  (Capogruppo) –  S.P.  n.  363  Z.A.  -  73020  Vitigliano  (LE)
e Serramenti  Benito  Carrozza  di  Carrozza  Luigi  (Mandante)  – Contrada  Masseria 
Bianca – 73014 Gallipoli (LE), che ha offerto un ribasso d’asta del 32,627% sull’importo a 
base d’asta di € 1.586.101,15, oltre IVA, e, quindi, per complessivi netti € 1.068.603,93 
oltre IVA, più oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, pari ad € 57.000,00, oltre 
IVA;

- che,  per  le  Imprese  del  suddetto  raggruppamento,  questa  Stazione  Appaltante  ha 
proceduto, alla verifica dell’autenticità del certificato SOA tramite il sito internet dell’ANAC, 
dal  quale  si  è  confermata  l'autenticità  e  che,  alla  verifica  dell'esistenza  di  eventuali 
annotazioni, non sono stati rilevati elementi ostativi all’ammissione;

- che, il Presidente del seggio di gara con nota del 18.10.2018 Prot. n. 94065 informava il 
prefato  R.T.I.  della  proposta  di  aggiudicazione  formulata  e  comunicava  che,  ai  fini  del 
possesso dei requisiti di capacità tecnico-organizzativa richiesti dal bando di gara, sarebbero 
state eseguite le dovute verifiche presso il sito internet dell'ANAC;

- che, per le imprese CALORA S.u.r.l. e Serramenti Benito Carrozza di Carrozza Luigi, 
costituenti il raggruppamento, sono state effettuate le verifiche previste per legge;

Pagina 2 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



- che sul portale dell'ANAC sono stati emessi tutti i certificati del Casellario Giudiziale riferiti ai 
soggetti per i quali era stato richiesto, dai quali non risultano condanne penali che incidono 
sulla moralità professionale;

- che sul portale dell'ANAC sono stati emessi gli esiti di verifica di regolarità fiscale, riferiti 
all'impresa Calora S.u.r.l. e Serramenti Benito Carrozza di Carrozza Luigi, dai quali risulta il 
seguente esito: “positivo - la posizione è risultata regolare”;

- che, si è proceduto sul sito dell'INPS alla richiesta telematica dei DURC, risultati regolari nei 
confronti dell'INPS, dell'INAIL e del CNCE;

- che, sono pervenuti tutti i certificati relativi ai carichi pendenti relativi ai soggetti, per i quali 
erano stati  richiesti,  dai  quali  non risultano carichi  pendenti  che incidono  sulle  moralità 
professionali;

- che, la Cancelleria Fallimentare ha attestato, a mezzo  p.e.c., che le verifiche a carico  di 
CALORA S.u.r.l. e di Serramenti Benito Carrozza di Carrozza Luigi hanno dato “Esito 
negativo”;

- che,  sulla  piattaforma  della  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia  sono  state  inserite  le 
comunicazioni antimafia per verifica autocertificazione, con il seguente risultato: “CHIUSA 
CON  ESITO  NEGATIVO”,  nei  confronti  di  CALORA  S.u.r.l. e  Serramenti  Benito 
Carrozza di Carrozza Luigi;

Ritenuto:
- di approvare il  verbale  di  constatazione  del  23.07.2018  e  i  verbali  di  gara  n. 1  del 

24.07.2018,  n. 2  del  24.07.2018,  n. 3  del  26.07.2018,  n. 4  del  31.07.2018,  n. 5  del 
31.07.2018, n. 6 del 01.08.2018, n. 7 del 18.09.2018 e n. 8 del 11.10.2018, che si allegano 
in copia al presente provvedimento per farne parte integrante;

- di procedere all'aggiudicazione  definitiva  dei  “Lavori  per  il  riuso  e  ridestinazione 
funzionale  ad uso culturale  dell’ex Mattatoio  Comunale  -  2°  lotto  funzionale  in 
Andria” a favore del R.T.I. tra CALORA S.u.r.l. (Capogruppo) – S.P. n. 363 Z.A. - 73020 
Vitigliano (LE) e Serramenti Benito Carrozza di Carrozza Luigi (Mandante) – Contrada 
Masseria  Bianca  –  73014  Gallipoli  (LE),  che  ha  offerto  un  ribasso  d’asta  del  32,627% 
sull’importo a  base d’asta di  € 1.586.101,15, oltre IVA, e, quindi,  per complessivi  netti 
€ 1.068.603,93 oltre IVA, più oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, pari ad 
€ 57.000,00, oltre IVA;

Considerato che, per effetto del ribasso d'asta offerto in sede di gara, il Quadro Economico 
viene così come di seguito rideterminato:

A. IMPORTO LAVORI
IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA € 1.586.101,15
a dedurre ribasso d'asta del 32,627% €    517.497,22

A.1 Totale importo lavori comprensivo di oneri diretti della sicurezza € 1.093.125,25
A.2 di cui Oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €        24.521,32
A.3 Oneri indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €        32.478,68
A.3 bis Totale Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €      57.000,00
A.4 TOTALE IMPORTO LAVORI e sicurezza (A.1+A.3) € 1.125.603,93
A.5 IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 1.068.603,93

B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 Rilievi, accertamenti, indagini -

B.2 Allacciamenti ai pubblici servizi -

B.3 Imprevisti e lavori in economia €        38.145,35

B.4
Spese  tecniche  (compreso  C.N.P.A.I.A.)  relative  a  progettazione, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza
aggiornamento del progetto alle disposizione del D.Lgs. 50/2016 
ed al nuovo prezziario Regione Puglia 2017, oltrecché alla fase  
di realizzazione dell’opera

€        45.000,00

B.5 Spese tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 €        14.406,50

Pagina 3 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



B.6 Spese attività supporto RUP - verifica, validazione, incentivi, assic. €         1.954,00
B.7 Spese per commissioni giudicatrici €         7.624,00
B.8 Spese per pubblicità e/o opere artistiche e ANAC €        10.000,00

B.9 Spese  per  collaudi,  accertamenti  di  lab.  e  verifiche  tecniche 
(compreso C.N.P.A.I.A.)

€         7.280,00

B.10 I.V.A. su lavori 10% €      112.560,39
B.11 I.V.A. su B.1, B.4, B.7, B.9 22% €        13.178,88
B.12 Economie da ribasso d’asta (I.V.A. inclusa) €       569.246,95

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     819.396,07

IMPORTO TOTALE € 1.945.000,00

Rilevato che la sottoscritta Dirigente non incorre in condizione di conflitto di interessi, sia 
pure potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/90 così come introdotta dalla L. 190/2012 
(Legge Anticorruzione);

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.i.;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

Letto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata, altresì, la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2018 con la quale è 
stato approvato il Piano della Performance per il triennio 2018-2020;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 12/04/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2018 -2020;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 05/05/2018 di approvazione del PEG 
e del Piano delle Performance 2018/2020;

Lette le  Deliberazioni  di  Consiglio  Comunale  n.37  del  29/08/2018 avente  ad 
oggetto:  “Assestamento  generale  di  Bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  
2018/2020 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000. Presa d'atto della  
segnalazione ai sensi dell'art. 153, comma 6, del D.Lgs. n. 267/2000, nota prot. n. 0070029  
del 30.07.2018 - Provvedimenti”  e n.38 del 29/08/2018 avente ad oggetto: “Ricorso alla 
procedura di riequilibrio finanziario pluriennale ex art.243 bis, dlgs. N.367/2000 e richiesta di  
accesso al fondo di rotazione ex art.243 ter, d. lgs. N.267/2000 e s.m.i.”;

Considerato che  la  spesa  relativa  all’oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nella 
gestione dei capitoli di competenza, come da Decreto Sindacale n. 790 del 27/04/2018;

D E T E R M I N A

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di  approvare il  verbale  di  constatazione  del  23.07.2018  e  i  verbali  di  gara  n. 1  del 
24.07.2018,  n. 2  del  24.07.2018,  n. 3  del  26.07.2018,  n. 4  del  31.07.2018,  n. 5  del 
31.07.2018,  n. 6  del  01.08.2018,  n. 7  del  18.09.2018  e  n. 8  del  11.10.2018,  che  si 
allegano in copia al presente provvedimento per farne parte integrante;

3. di aggiudicare definitivamente i “Lavori per il riuso e ridestinazione funzionale ad 
uso culturale dell’ex Mattatoio Comunale - 2° lotto funzionale in Andria” a favore 
del R.T.I. tra CALORA S.u.r.l. (Capogruppo) – S.P. n. 363 Z.A. - 73020 Vitigliano (LE) e 
Serramenti  Benito  Carrozza  di  Carrozza  Luigi  (Mandante)  –  Contrada  Masseria 
Bianca – 73014 Gallipoli (LE), che ha offerto un ribasso d’asta del 32,627% sull’importo a 
base d’asta di € 1.586.101,15, oltre IVA, e, quindi, per complessivi netti € 1.068.603,93 
oltre IVA, più oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta, pari ad € 57.000,00, oltre 
IVA;

Pagina 4 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



4. di approvare il  seguente Quadro Economico del Progetto Esecutivo dei  “Lavori per il 
riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell’ex Mattatoio Comunale - 2° 
lotto funzionale in Andria”, rideterminato a seguito del ribasso d’asta:

A. IMPORTO LAVORI
IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO D'ASTA € 1.586.101,15
a dedurre ribasso d'asta del 32,627% €    517.497,22

A.1 Totale importo lavori comprensivo di oneri diretti della sicurezza € 1.093.125,25
A.2 di cui Oneri diretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €        24.521,32
A.3 Oneri indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta €        32.478,68
A.3 bis Totale Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €      57.000,00
A.4 TOTALE IMPORTO LAVORI e sicurezza (A.1+A.3) € 1.125.603,93
A.5 IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 1.068.603,93

B. SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 Rilievi, accertamenti, indagini -
B.2 Allacciamenti ai pubblici servizi -
B.3 Imprevisti e lavori in economia €        38.145,35

B.4 Spese tecniche (compreso C.N.P.A.I.A.) relative a progettazione, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza
aggiornamento  del  progetto  alle  disposizione  del  D.Lgs.  
50/2016  ed  al  nuovo  prezziario  Regione  Puglia  2017,  
oltrecché alla fase di realizzazione dell’opera

€        45.000,00

B.5 Spese tecniche ex art. 113 D. Lgs. 50/2016 €        14.406,50
B.6 Spese attività supporto RUP - verifica, validazione, incentivi, assic. €         1.954,00
B.7 Spese per commissioni giudicatrici €         7.624,00
B.8 Spese per pubblicità e/o opere artistiche e ANAC €        10.000,00

B.9 Spese  per  collaudi,  accertamenti  di  lab.  e  verifiche  tecniche 
(compreso C.N.P.A.I.A.)

€         7.280,00

B.10 I.V.A. su lavori 10% €      112.560,39
B.11 I.V.A. su B.1, B.4, B.7, B.9 22% €        13.178,88
B.12 Economie da ribasso d’asta (I.V.A. inclusa) €       569.246,95

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     819.396,07

IMPORTO TOTALE € 1.945.000,00

5. di dare atto  che  l'importo complessivo di  € 1.945.000,00 è già imputato al Capitolo 
1005000  “Recupero  ex  Mattatoio  per  contenitore  culturale” del  Bilancio  Comunale 
2017/2019, codifica piano dei conti 2.02.01.09.018, a valere sui fondi a carico del Capitolo 
220  “somma  assegnata  alla  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  per  l’attuazione  del  
Programma straordinario di  interventi  per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle  
periferie”, iscritto nel C.D.R. 1 – Segretariato generale - del Bilancio della Presidenza del 
Consiglio  dei  Ministri,  già  imputato  al  Capitolo  di  Entrata  101100  di  questa  Stazione 
Appaltante;

6. di subimpegnare, pertanto, in favore del R.T.I. tra CALORA S.u.r.l. di Vitigliano (LE) e 
Serramenti Benito Carrozza di Carrozza Luigi di Gallipoli (LE),  l'importo complessivo 
(lavori + IVA al 10%) di  € 1.238.164,32, al Capitolo 1005000 “Recupero ex Mattatoio
per  contenitore  culturale” del  Bilancio  Comunale  2018/2020,  Esercizio  2018,  impegno 
n. 699/1-18 FPV, ex impegno 1763/0-17 - codifica piano dei conti 2.02.01.09.018;

7. di subimpegnare, altresì, al suddetto Capitolo, stesso impegno, l’importo di € 14.406,50 
in favore del personale del Servizio Lavori Pubblici, quale incentivazione di cui all’art. 113 
del D.Lgs. n. 50/2016;

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Santola QUACQUARELLI, 
giusta determinazione dirigenziale del Segretario Generale n. 398 del 04.02.2014;

Pagina 5 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



9. di stabilire che, in ottemperanza all’art.3 della Legge 136 del 13 agosto 2010 (tracciabilità 
dei  flussi  finanziari),  i  pagamenti  potranno  essere  effettuati  esclusivamente  mediante 
bonifico  bancario  sul  conto  corrente  bancario/postale  specificamente  dedicato  alle 
commesse pubbliche e, pertanto, la ditta affidataria, anche ai fini della sottoscrizione del 
contratto, dovrà comunicare le coordinate del/i conto/i corrente/i bancario/i e/o postale/i 
dedicato/i;

10. di  dare  atto che,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  tracciabilità  dei
flussi  finanziari,  il  presente  appalto  di  lavori  è  identificato  con  i  seguenti  codici: 
CUP: B89J16003080001 e CIG: 74879492FE;

11. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;

12. di trasmettere copia della presente determinazione all’aggiudicatario R.T.I. tra CALORA 
S.u.r.l.  – S.P. n.  363 Z.A. -  73020 Vitigliano (LE) e Serramenti Benito Carrozza di 
Carrozza Luigi – Contrada Masseria Bianca – 73014 Gallipoli (LE);

13. di comunicare il presente provvedimento a tutte le altre Imprese, la cui offerta è stata 
ammessa alla gara di appalto di che trattasi, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del 
D.Lgs. 163/2006;

14. di  inviare copia  della  presente  determinazione  all’Ufficio  del  Segretario  Generale,  al 
Settore Affari  Generali  e Istituzionali – Servizio Appalti  e Contratti  e al Settore Risorse 
Finanziarie per quanto di rispettiva competenza;

15. di comunicare la presente alla Giunta Comunale per la presa d’atto, in funzione cognitoria 
e per l’esercizio del potere di controllo.

   
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3796 DEL 05/12/2018 

OGGETTO: LAVORI PER IL RIUSO E RIDESTINAZIONE FUNZIONALE AD USO 
CULTURALE DELL’EX MATTATOIO COMUNALE - 2° LOTTO FUNZIONALE IN ANDRIA: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL R.T.I. TRA CALORA S.U.R.L. DI VITIGLIANO (LE) E 
SERRAMENTI BENITO CARROZZA DI CARROZZA LUIGI DI GALLIPOLI (LE), PER UN 
RIBASSO D’ASTA DEL 32,627% E UN IMPORTO NETTO LAVORI PARI AD 
€ 1.068.603,93, OLTRE IVA, PIÙ ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO D’ASTA, PARI AD € 57.000,00, OLTRE IVA.
CUP: B89J16003080001   –   CIG:74879492FE  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Lavori Pubblici - Manutenzioni - Ambiente e Mobilità - 
Patrimonio - Reti Infrastrutture Pubbliche

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 7 di 7  - Det. N.  3796 del  05/12/2018


